Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070300278

278

Nº 123, quinta-feira, 3 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90069/2025 - SRP

Processo n° 006025/2025 - SMSA
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de distribuição e
fornecimento de gases medicinais, incluindo cessão em regime de comodato de tanque
criogênico e cilindros, bem como a locação de compressor ou módulo de ar medicinal e
central de vácuo clínico, além da manutenção preventiva e corretiva, com reposição de
peças da rede canalizada do HCSA, tais demandas é para atender as unidades da Secretaria
Municipal de Saúde - SMSA.
Entrega das Propostas: a partir de 04/07/2025 às 9h (Horário de Brasília) no sítio
https://www.gov.br/compras.
Início da Disputa: dia 21/07/2025 às 9h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.

O Edital estará a disposição dos interessados a partir do dia 04/07/2025 no sítio
https://www.gov.br/compras, no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes,
https://www.gov.br/pncp ou mediante solicitação por e-mail:
pregao.pmbv@prefeitura.boavista.br, juntamente com os dados cadastrais do (a) licitante,
desde que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações
necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias e horários de expediente.

TYARA PAULA PLÁCIDA LEVEL
Agente de contratação/Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90070/2025/SRP

Processo Nº 14593/2024 - SMPOFTI
Objeto: Eventual Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços De Solução Tecnológica
De Conectividade Com Segurança Firewall, Compreendendo Hardware E Software, para
Atender a Demanda Da Prefeitura Municipal De Boa Vista E Suas Autarquias.
Entrega das Propostas: a partir de 04/07/2025 às 9h (Horário de Brasília) no sítio
https://www.gov.br/compras.
Início da Disputa: dia 21/07/2025 às 9h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.

O Edital estará a disposição dos interessados a partir do dia 04/07/2025 no sítio
https://www.gov.br/compras, no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes,
https://www.gov.br/pncp ou mediante solicitação por e-mail:
pregao.pmbv@prefeitura.boavista.br, juntamente com os dados cadastrais do (a) licitante,
desde que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações
necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias e horários de expediente.

JOANA DÁRC RABELO
Agente de contratação/Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90000/2025

PROCESSO Nº 026352/2024-SMO
O Município de Boa Vista, por meio da Secretaria Municipal de Licitações

Compras - SMLIC, torna público que fica ANULADO o processo licitatório, referente à
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 90000/2025, PROCESSO nº 026352/2024/SMO, cujo o
objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE APOIO E ASSESSORAMENTO EM ENGENHARIA CONSULTIVA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS, SUPERVISÃO E GERENCIAMENTO DE OBRAS DO MUNICIPIO DE
BOA VISTA-RR, atendendo assim os requisitos legais previstos na Lei nº. 14.133/2021; do
art. 37 da Constituição Federal 1988, bem como do item 18.5 do instrumento convocatório
do certame em epígrafe. A decisão na íntegra encontra-se acostada aos autos, à disposição
dos interessados.

Boa Vista-RR, 2 de Julho de 2025.
ANDRÉ LUCAS OLIVEIRA SILVESTRE

Agente de Contratação

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90052/2024-SRP

Processo nº 023431/2024 - SMEC
O Município de Boa Vista - RR, através da agente de contratação designada pelo

Decreto n.º 187/P-2025, publicado no Diário Oficial do Município n° 6324, de 04/04/2025,
comunica a quem interessar que após conhecer o recurso interposto pela empresa
BLESSED COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, julga IMPROCEDENTE o recurso apresentado. A
decisão na íntegra encontra-se acostada aos autos, a disposição dos interessados, e os
demais atos deverão ser acompanhados por meio do sistema compras.gov.

NÉRIA GARDÊNIA PONTES BENICIO
Agente de contratação/Pregoeira

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº: 31244/2023/SMO Espécie: QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
497/SMO/GC/DPLAN/2024. OBJETO: 1.1 O presente Termo Aditivo tem como objeto a dilação
do prazo para execução da obra, originalmente previsto na cláusula "décima terceira", do
contrato ora aditado, por mais 90 (noventa) dias, a contar de 07/07/2025. 1.2 O presente
Termo Aditivo, adicionalmente, tem como objeto a dilação do prazo do contrato nº
497/SMO/GC/DPLAN/2024, originalmente previsto na cláusula "décima quarta", por mais 90
(noventa) dias, a contar de 07/07/2025. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2.1. As despesas com a
execução do presente Termo Aditivo correrão, no presente exercício, à conta da Unidade
Orçamentária: 02 09 01, Funcional Programática: 15 451 0078 2111, Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00, Fonte de Recursos: Convênio nº 930922/2022 MINISTÉRIO DO ESPORTE
(1.700.000) e Recursos Próprios em contrapartida (1.500.000). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
BOA VISTA INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS CONTRATADA: TABELA
EMPREENDIMENTOS LTDA Data da assinatura: 26 de junho de 2025

Processo nº: 31244/2023/SMO Espécie: QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
557/SMO/GC/DPLAN/2024. OBJETO: 1.1 O presente Termo Aditivo tem como objeto a
dilação do prazo para execução da obra, originalmente previsto na cláusula "décima
terceira", do contrato ora aditado, por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 07/07/2025.
1.2 O presente Termo Aditivo, adicionalmente, tem como objeto a dilação do prazo do
contrato nº 557/SMO/GC/DPLAN/2024, originalmente previsto na cláusula "décima quarta",
por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 07/07/2025. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2.1.
As despesas com a execução do presente Termo Aditivo correrão, no presente exercício, à
conta da Unidade Orçamentária: 02 09 01, Funcional Programática: 15 451 0078 2111,
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00, Fonte de Recursos: Convênio nº 930922/2022
MINISTÉRIO DO ESPORTE (1.700.000) e Recursos Próprios em contrapartida (1.500.000).
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS CONTRATADA: CONSÓRCIO RSX & CAPITAL Data da assinatura: 26 de junho de 2025

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº. 25544/2024 - SMO. Espécie: Contrato Administrativo nº 381/SMO/GC/DPLAN/2025
(NUP. 9.321869/2025). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DE VICINAIS
COM SUBSTITUIÇÃO DE PONTES E IMPLANTAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE TRANSPOSIÇÃO DE
TALVEGUES, DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - RR. Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 90015/2024.
Valor: R$4.698.407,03 (quatro milhões, seiscentos e noventa e oito mil, quatrocentos e sete
reais e três centavos). Unidade Orçamentária: 020901, Funcional Programática: 26 782 0039
2.121, Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00, Fonte: CONVÊNIO n. 937112/2022/ M D / P C N / P M BV
(1.700.000) e Contrapartida/Recursos Próprios (1.500.0000). Interveniente: SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. CONTRATADO: TERRORAIMA
LTDA. Data da Assinatura: 30 de junho de 2025. Vigência: O prazo de vigência do contrato será
de 210 (duzentos e dez) dias, contados da data de emissão da Ordem de Serviço emitida pela
CONTRATANTE, podendo ser prorrogado nos termos do art. 105 da lei 14.133/21, sendo este
encerrado a partir da emissão do termo de recebimento definitivo da obra.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 29493/2023/SMAS DESMEMBRAMENTO: 14142/2025/SMAS ESPÉCIE:
CONTRATO 367-SMAS/ASSEPRO/2025 OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA O
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ADEQUADA AO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INFANTIL
CONDOMÍNIO PEDRA PINTADA E PARA O SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE
LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL (SMAS) (ÓRGÃO GERENCIADOR) E DOS DEMAIS ÓRGÃOS
PARTICIPANTES, conforme especificado neste instrumento, de acordo com os quantitativos
e especificações constantes na proposta vencedora e Termo de Referência, correspondente
ao GRUPO 5. VALOR: R$ 25.407,60 (vinte e cinco mil quatrocentos e sete reais e sessenta
centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. As despesas com a execução do presente
contrato correrão pelas seguintes dotações orçamentárias: a) Abrigo do Idoso: Unidade
Orçamentária: 30.01; Funcional Programática: 08.241.0049.2417; Ação: 2417; Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.07; Fonte de Recurso: 500 - Recursos não vinculados, tendo sido
emitida a Nota de Empenho 692 de 18/06/2025, no valor de R$ 5.737,20 (cinco mil
setecentos e trinta e sete reais e vinte centavos). b) Abrigo Infantil Condomínio Pedra
Pintada: Unidade Orçamentária: 30.01; Funcional Programática: 08.243.0049.2427; Ação:
2427; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.07; Fonte de Recurso: 500 - Recursos não
vinculados, tendo sido emitida a Nota de Empenho 693 de 18/06/2025, no valor de R$
10.982,64 (dez mil novecentos e oitenta e dois reais e sessenta e quatro centavos).
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. CONTRATADA: J F DO NASCIMENTO E CIA LTDA.
CNPJ: 04.741.707/0001-00. DATA DA ASSINATURA: 26/06/2025 VIGÊNCIA: O prazo de
vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato,
prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107, da Lei 14.133/2021 c/c o
artigo 109 do Decreto Municipal 049/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025 - COMPRASGOV Nº 90005/2025/DLC/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025 - SEMSA/PMC
A Prefeitura Municipal de Cantá/RR, torna pública a ANULAÇÃO do Pregão

Eletrônico nº 004/2025, registrado no sistema COMPRASGOV sob o nº 90005/2025, cujo
objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para estruturação das UBS
Serra Grande II e Tabalascada, conforme proposta nº 11856.913000/1230-14.

A presente anulação tem fundamento no art. 71, inciso III da Lei nº
14.133/2021, conforme apontamentos no Relatório de Análise Preliminar nº 07/2025 do
Tribunal de Contas do Estado de Roraima (Processo SEI nº 001997/2025), os quais
comprometem a fase preparatória e no instrumento convocatório.

Ficam anulados todos os atos decorrentes do certame, com retorno do
processo à fase de planejamento para nova estruturação da contratação.

Cantá-RR, 1º de julho de 2025.
ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025

A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o Pregão
Presencial nº 017/2025 processo nº 062/2025 OBJETO: Contratação de empresa para a
prestação de serviços, por demanda, de cópias de reprografia simples, colorida,
encadernação, plastificação, a fim de atender as necessidades do gabinete da prefeita e das
ações das Secretarias municipais de Iracema-RR, início de apresentação de proposta e
documentação dia 16/07/2025 as 08h:00min (horário local) EDITAL E ANEXOS, podendo ser
retirado na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N
centro de Iracema-RR, no horário das 08:00min as 12:00 min, mediante carimbo com CNPJ.

Iracema-RR, 2 de julho de 2025.
BETINA SILVA E SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025

A Prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o Pregão
Presencial nº 018/2025 processo nº 063/2025 OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de gás liquefeito(gás de cozinha) carga de 8 kg, para atender o projeto Gás
pra você da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Iracema-RR, início
de apresentação de proposta e documentação dia 16/07/2025 as 10h:30min (horário local)
EDITAL E ANEXOS, podendo ser retirado na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada
na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR, no horário das 08:00min as 12:00 min,
mediante carimbo com CNPJ.

Iracema-RR, 2 de julho de 2025.
BETINA SILVA E SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

- SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N: 006/2025/PMM-RR
- PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 0013/2025/CLC/PMM-RR - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº: 00057/2025/CLC/PMM-RR.

A Comissão de Licitações e Contratações da Prefeitura Municipal de Mucajaí -
RR, inscrita no CNPJ 04.056.198/0001-86, por intermédio do Agente de Contratação

Pregoeiro Ciderlando Silva da Encarnação, de acordo com a lei federal nº. 14.133/2021,
torna público a Síntese do Resulta da Ata de Registro de Preços - ARP, oriunda do Processo
Administrativo nº. 00057/2025 - Pregão Presencial Nº. 00013/2025, Sob Sistema Registro
de Preços - SRP, cujo Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de moldagem, confecção, instalação, adaptação, reembasamento e conserto de
próteses dentárias removíveis incluindo mão de obra e material junto ao serviço de
odontologia da Secretaria Municipal de Saúde de Mucajaí-RR. Conforme a seguir: Empresa
DENTAL ALENCAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA,
vencedora do Lote 01 (Lote único), com os respectivos valores unitários dos itens: Item 01:
R$ 551,73, Item 02: R$ 551,73, Item 03: R$ 551,73,00, Item 04: R$ 551,73. Perfazendo um
valor global da Ata de R$ 331.038,00 (Trezentos e trinta e um mil e trinta e oito reais). A
Ata de Registro de Preços - ARP, terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da
assinatura, podendo ser prorrogada por igual período. Demais informações encontram-se
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Mucajaí-RR.

Mucajaí - RR, 27 de junho de 2025.
CIDERLANDO SILVA DA ENCARNAÇÃO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-03T02:02:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial